
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  64 DEL 23 DICEMBRE 2014 
 
 
OGGETTO: PROROGA REVISORE UNICO DEI CONTI AL 31.01.2015. 
 
 
 
 
 

          L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di dicembre alle ore 10,00, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 

           
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 

 

 
OGGETTO: PROROGA REVISORE UNICO DEI CONTI AL 31.01.2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 23/12/2014 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 23/12/2014 

    Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                            (f.to Piera Cavallotti) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 29 del 30.11.2011 con la quale il Consiglio 
Comunale nominava il  dr. Sacchi Michele Francesco quale revisore dei conti unico del Comune di 
Soriso per il triennio 2012/2014; 
 
Considerato che alla data del 31.12.2014 viene a scadere l’organo di revisione del Comune, 
ulteriormente prorogabile di 45 giorni ai sensi degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 
e 6 del Decreto Legge 16 maggio 1004, n. 293 (convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 
1994, n. 444); 
 

Visto l’art. 16 comma 25 del Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 148/2011 il quale prevede, a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione 

successivo all’entrata in vigore della legge di conversione, che la relativa nomina debba avvenire 

tramite estrazione da apposito elenco a livello provinciale e tra soggetti in possesso di determinanti 

requisiti; 

 

Dato atto che: 

a) con nota prot. n. 4153 in data 26.11.2014 la Prefettura – Ufficio territoriale di Governo ha 

comunicato gli esiti dell’estrazione a sorte dei nominativi inseriti nell’elenco dei revisori ai fini 

della successiva nomina da parte del Consiglio Comunale dell’ente; 

 

Rilevato che dei tre nominativi estratti,  i primi due hanno rinunciato rispettivamente con nota del 

03.12.2014, ns. prot. 4256 e con nota del 13.12.2014, ns. prot. 4375; 

 

Preso atto che non è ancora pervenuta a codesta Amministrazione Comunale la dichiarazione di 

assunzione o rinuncia dell’incarico da parte del terzo estratto, Dr.ssa Vercellotti Stefania, alla quale 

è stata richiesta ufficialmente la disponibilità all’assunzione dell’incarico con nota del 17.12.2014, 

ns prot. n. 4415; 

 

Ritenuto indispensabile, nelle more degli adempimenti relativi alla nomina del nuovo revisore dei 

conti unico, di prorogare l’incarico al Dr. Sacchi Michele Francesco, attuale revisore, sino alla data 

del 31.01.2015 ai sensi  degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 e 6 del Decreto 

Legge 16 maggio 1004, n. 293 (convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 1994, n. 444) ; 

 

 

 



 

Preso atto che il Dr. Michele Francesco Sacchi, ha manifestato la propria disponibilità alla proroga 

dell’incarico in oggetto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili 

dei Servizi interessati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D.M. Interno n. 23 del 15 febbraio 2012 e s.m. e i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di prorogare l’incarico al Dr. Sacchi Michele Francesco, attuale revisore, sino alla data del 

31.01.2015 ai sensi  degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 e 6 del decreto legge 16 

maggio 1004, n. 293 (convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n. 444). 

 

2) Di  imputare la relativa spesa pari ad 300,00  €uro al Cap. 1061, Intervento 1.01.01.03, del 

redigendo Bilancio di previsione 2015. 

 

3) Di comunicare copia del presente atto al Tesoriere. 

 
Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, stante l'urgenza, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL  SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                               (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 
 


